ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА КУРГАНА

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2024года                                                                             № 82/405-5

г. Курган

Об исключении кандидата в депутаты Курганской городской Думы седьмого

созыва из заверенного списка, выдвинутого по единому избирательному

округу избирательным объединением «Региональное отделение

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» Сидорова Якова Семеновича

Решением Западной территориальной избирательной комиссии города

Кургана от 15 июля 2024 года № 79/377-5 заверен список кандидатов в депутаты

Курганской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу в

количестве 54 человек, выдвинутый избирательным объединением «Региональное

отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».

При проверке представленных избирательным объединением сведений

о кандидате Сидорове Якове Семѐновиче, включенном в список по единому

избирательному округу, выявлена неполнота сведений о кандидате и

несоблюдение требований закона к оформлению документов в заявлении, а

именно:

1) отсутствует обязательство о прекращении в случае избрания

депутатом деятельности, несовместимой со статусом депутата, что не

соответствует требованиям абзаца 1 пункта 2 статьи 14 Закона Курганской

области;

2) отсутствуют сведения об исполнении обязанностей депутата на

непостоянной основе в представительном органе, при имеющейся справке об

этом, что не соответствует требованиям абзаца 1 пункта 2 статьи 14 Закона

Курганской области;

3) отсутствуют сведения о квалификации, присвоенной по

окончании образовательной организации, имеющиеся в копии

представленного диплома на Сидорова Я.С., что не соответствует

требованиям абзаца 1 пункта 2 статьи 14 Закона Курганской области.

Помимо этого дата выдачи паспорта не соответствует паспортным

данным в представленной кандидатом копии паспорта.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18 Закона

Курганской области от 31.03.2003г. № 288 «О выборах выборных лиц

местного самоуправления  Курганской области» Западная территориальная

избирательная комиссия города Кургана решила:

1. Исключить из заверенного списка кандидатов в депутаты

Курганской городской Думы восьмого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Региональное отделение Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

Сидорова Якова Семѐновича (территориальная группа № 11, № 1 в

территориальной группе).

2.Разместить решение на странице Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта

муниципального образования города Кургана.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Западной территориальной избирательной комиссии города

Кургана.

Председатель

Западной территориальной

избирательной комиссии

города Кургана                Е.В. Недавняя

Секретарь

Западной территориальной

избирательной комиссии

города Кургана                Т.В. Курапова